ДОГОВОР № [№ДОК1]

на оказание услуг по обслуживанию вычислительной техники.

[ДДОК2]
г. Ростов-на-Дону

[ПРЕД1], в лице [ФИОДИР], именуемый в дальнейшем "Поставщик", действующий на основании свидетельства [ПРЕД8] с одной стороны, и [КОНТ1], именуемое  в дальнейшем "Заказчик", в лице [КЛИОЛ], действующего на основании [КОНТ8] с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

I.1. Поставщик выполняет, а Заказчик принимает и оплачивает работы по обслуживанию вычислительной техники в соответствии с актом выполненных работ.

I.2. Сумма договора составляет: [СУМР] ([СУМП]), в т.ч. НДС: [СНДСР] ([СНДСП]).

I.3. На момент подписания договора Заказчиком внесена оплата в размере: [СОПР] ([СОПП]).

II. ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН

I.4. Поставщик проводит работы ……..

Итак далее и тому подобное. Здесь должен быть написан текст Вашего договора.

В текст договора Вы должны вставить переменные [XXXXX] шаблонов, которые будут заменены на данные из документа программы. Допускается любое оформление текста.

Возможные значения переменных приведены на втором листе данного документа (в рабочем варианте договора этот лист конечно нужно будет удалить), а также в справочной системе к программе.

III. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

I.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

ПОСТАВЩИК:

[ПРЕД1]

[ПРЕД3]

Адрес: [ПРЕД4]

Банк: [ПРЕД7]

ЗАКАЗЧИК:

[КОНТ1]

[КОНТ3]

Адрес: [КОНТ4]

Банк: [КОНТ7]

Поставщик:
Заказчик:

__________________  /____________/
__________________  /____________/

                   М.П.
                   М.П.

Таблица наименований полей шаблонов для договора.

Наименование шаблона должно быть в квадратных скобках [ШАБЛОН].

В наименовании шаблонов используются только ЗАГЛАВНЫЕ русские буквы !

ПОЛНЫЙ СПИСОК ПОЛЕЙ ДЛЯ ПОДСТАНОВКИ В ШАБЛОН ДОГОВОРА

 ВЫ МОЖЕТЕ НАЙТИ В СПРАВОЧНОЙ СИСТЕМЕ К ПРОГРАММЕ

Memo Trade 4x4 "Торговля и услуги".

ВЫЗОВ: ? -> Справочная система -> Дополнительно

Документ и его реквизиты

ШАБЛОН
ОПИСАНИЕ

№ДОК1
Номер документа(счета)

№НАК1
Номер накладной

№С-Ф1
Номер счет-фактуры

№ДОВ1
Номер доверенности

№ОПЛ1
Номер документа на оплату

ДДОК1
Дата документа (счета)

ДНАК1
Дата накладной

ДС-Ф1
Дата счет-фактуры

ДДОВ1
Дата доверенности

ДОПЛ1
Дата документа на оплату

ДОСФ1
Дата оплаты счет-фактуры

ДДОК2
Дата документа (счета)- прописью

ДНАК2
Дата накладной – прописью

ДС-Ф2
Дата счет-фактуры – прописью

ДДОВ2
Дата доверенности – прописью

ДОПЛ2
Дата документа на оплату – прописью

ДОСФ2
Дата оплаты счет-фактуры – прописью

ЧКОГ
Через кого (по документу)

OСНО
Основание документа

ДОПО
Дополнение документа

ЧИСМ
Число мест

КЛИОЛ
Ответственное лицо от контрагента

ПРИМЕЧ
Примечание к документу

УНОМ
Уникальный номер документа в БД программы Memo Trade 4x4

УСКОД
Уникальный штрих-код документа (выводится шрифтом «Ean-13bh.ttf»)

ВИДДЕ
Наименование вида деятельности

ВИДДС
Дата создания вида деятельности

ВИДДЗ
Дата завершения вида деятельности

ВИДПФ
Префикс вида деятельности

ВИДПР
Примечание к виду деятельности

ГОД1
Текущий год по дате документа

ГОД2
Текущий год по дате накладной (акта)

ГОД3
Текущий год по дате счет-фактуры

ГОД4
Текущий год по календарю компьютера

ГОДП1
Предыдущий год по дате документа

ГОДП2
Предыдущий год по дате накладной (акта)

ГОДП3
Предыдущий год по дате счет-фактуры

ГОДП4
Предыдущий год по календарю компьютера

ГОДС1
Следующий год по дате документа

ГОДС2
Следующий год по дате накладной (акта)

ГОДС3
Следующий год по дате счет-фактуры

ГОДС4
Следующий год по календарю компьютера

ДАГ1
Дата начала текущего года по документу

ДАГ2
Дата завершения текущего года по документу

ДАГ3
Дата начала текущего года по документу (прописью)

ДАГ4
Дата завершения текущего года по документу (прописью)

ДАГ5
Дата начала текущего года по календарю компьютера

ДАГ6
Дата завершения текущего года по календарю компьютера

ДАГ7
Дата начала текущего года по календарю компьютера (прописью)

ДАГ8
Дата завершения текущего года по календарю компьютера (прописью)

ДАГ9
Текущая дата по календарю компьютера

ДАГ10
Текущая дата по календарю компьютера (прописью)

ВРЕМ1
Текущее время по часам  компьютера ЧЧ:MM:CC

ВРЕМ2
Текущее время по часам  компьютера ЧЧ:MM

ВРЕМ3
Текущее время по часам  компьютера (формат Windows-кратко)

ВРЕМ4
Текущее время по часам  компьютера (формат Windows-полный)

НПОЛЬЗ
Наименование текущего пользователя программы

ППОЛЬЗ
Примечание к текущему пользователю программы

КУРС1
Строка с текущими курсами валют

КУРС2
Текущий курс USD (американский доллар)

КУРС3
Текущий курс EURO (евро)

КУРС4
Дата текущего курса валют

КУРС5
Время текущего курса валют (формат ЧЧ:ММ)

СУМЦ
Сумма документа (просто цифра)

СУМР
Сумма документа (в рублях)

СУМП
Сумма документа прописью в рублях

СНДСР
Сумма НДС по документу (в рублях)

СНДСП
Сумма НДС по документу прописью в рублях

СОПР
Сумма оплаты по документу (в рублях)

СОПП
Сумма оплаты по документу прописью в рублях

ФИОДИР
ФИО директора

ФИОДИР2
ФИО директора (кому ?)

ФИОДИР3
ФИО директора (от кого ?)

ФИОДИР4
Должность директора

ФИОДИР5
ИНН директора

ФИОДИР6
Примечание к данным директора

ФИОДИР7
Дата рождения директора

ФИОДИР8
Дата рождения директора (прописью)

ФИОДИР9
Год рождения директора

ФИОБУХ
ФИО главного бухгалтера

ФИОБУХ2
ФИО главного бухгалтера (кому ?)

ФИОБУХ3
ФИО главного бухгалтера (от кого ?)

ФИОБУХ4
Должность главного бухгалтера

ФИОБУХ5
ИНН главного бухгалтера

ФИОБУХ6
Примечание к данным главного бухгалтера

ФИОБУХ7
Дата рождения главного бухгалтера

ФИОБУХ8
Дата рождения главного бухгалтера (прописью)

ФИОБУХ9
Год рождения главного бухгалтера

ФИОКЛД
ФИО кладовщика

ФИОКЛД2
ФИО кладовщика (кому ?)

ФИОКЛД3
ФИО кладовщика (от кого ?)

ФИОКЛД4
Должность кладовщика

ФИОКЛД5
ИНН кладовщика

ФИОКЛД6
Примечание к данным кладовщика

ФИОКЛД7
Дата рождения кладовщика

ФИОКЛД8
Дата рождения кладовщика (прописью)

ФИОКЛД9
Год рождения кладовщика

ФИООПР
ФИО менеджера (оператора)

ФИООПР2
ФИО менеджера (кому ?)

ФИООПР3
ФИО менеджера (от кого ?)

ФИООПР4
Должность менеджера (оператора)

ФИООПР5
ИНН менеджера (оператора)

ФИООПР6
Примечание к данным менеджера (оператора)

ФИООПР7
Дата рождения менеджера (оператора)

ФИООПР8
Дата рождения менеджера (прописью)

ФИООПР9
Год рождения менеджера (оператора)

Реквизиты по карточке предприятия и контрагента

Предприятие
Контрагент
Наименование поля

ПРЕД1
КОНТ1
Наименование

ПРЕД2
КОНТ2
ИНН и наименование

ПРЕД3
КОНТ3
ИНН и КПП

ПРЕД4
КОНТ4
Юридический адрес

ПРЕД5
КОНТ5
Фактический адрес

ПРЕД6
КОНТ6
Грузореквизиты

ПРЕД7
КОНТ7
Банковские реквизиты

ПРЕД8
КОНТ8
Документ

ПРЕД9
КОНТ9
Телефон

ПРЕД10
КОНТ10
Факс

ПРЕД11
КОНТ11
Мобильный телефон

ПРЕД12
КОНТ12
Электронная почта (E-Mail)

ПРЕД13
КОНТ13
Интернет-сайт

ПРЕД14
КОНТ14
Интернет-пейджер (ICQ)

ПРЕД15
КОНТ15
Номер и дата договора

ПРЕД16
КОНТ16
Ответственное лицо

ПРЕД17
КОНТ17
Автомобиль

ПРЕД18
КОНТ18
Примечание

ПРЕД19
КОНТ19
Штрих-код (цифра) – как идентификатор контрагента

ПРЕД20
КОНТ20
Штрих-код (зебра) – выводится шрифтом «Ean-13bh.ttf»

ПРЕД21
КОНТ21
Наименование банка

ПРЕД22
КОНТ22
БИК 1

ПРЕД23
КОНТ23
БИК 2

ПРЕД24
КОНТ24
Расчетный счет

ПРЕД25
КОНТ25
Корреспондентский счет

ПРЕД26
КОНТ26
ИНН

ПРЕД27
КОНТ27
КПП

ПРЕД28
КОНТ28
ОКВЭД

ПРЕД29
КОНТ29
ОКПО

ПРЕД30
КОНТ30
Наценка / Скидка (в процентах)

ПРЕД31
КОНТ31
Краткое наименование

ПРЕД32
КОНТ32
Вид контрагента

ПРЕД33
КОНТ33
Регион контрагента

ПРЕД34
КОНТ34
Руководитель по карточке контрагента

ПРЕД35
КОНТ35
ФИО руководителя (кому ?)

ПРЕД36
КОНТ36
ФИО руководителя (от кого ?)

ПРЕД37
КОНТ37
Должность руководителя

ПРЕД38
КОНТ38
ИНН руководителя

ПРЕД39
КОНТ39
Примечание к данным руководителя

ПРЕД40
КОНТ40
Дата рождения руководителя

ПРЕД41
КОНТ41
Дата рождения руководителя (прописью)

ПРЕД66
КОНТ66
Год рождения руководителя

ПРЕД42
КОНТ42
Главный бухгалтер по карточке контрагента

ПРЕД43
КОНТ43
ФИО главного бухгалтера (кому ?)

ПРЕД44
КОНТ44
ФИО главного бухгалтера (от кого ?)

ПРЕД45
КОНТ45
Должность главного бухгалтера

ПРЕД46
КОНТ46
ИНН главного бухгалтера

ПРЕД47
КОНТ47
Примечание к данным главного бухгалтера

ПРЕД48
КОНТ48
Дата рождения главного бухгалтера

ПРЕД49
КОНТ49
Дата рождения главного бухгалтера (прописью)

ПРЕД67
КОНТ67
Год рождения главного бухгалтера

ПРЕД50
КОНТ50
Кладовщик по карточке контрагента

ПРЕД51
КОНТ51
ФИО кладовщика (кому ?)

ПРЕД52
КОНТ52
ФИО кладовщика (от кого ?)

ПРЕД53
КОНТ53
Должность кладовщика

ПРЕД54
КОНТ54
ИНН кладовщика

ПРЕД55
КОНТ55
Примечание к данным кладовщика

ПРЕД56
КОНТ56
Дата рождения кладовщика

ПРЕД57
КОНТ57
Дата рождения кладовщика (прописью)

ПРЕД68
КОНТ68
Год рождения кладовщика

ПРЕД58
КОНТ58
Кассир по карточке контрагента

ПРЕД59
КОНТ59
ФИО кассира (кому ?)

ПРЕД60
КОНТ60
ФИО кассира (от кого ?)

ПРЕД61
КОНТ61
Должность кассира

ПРЕД62
КОНТ62
ИНН кассира

ПРЕД63
КОНТ63
Примечание к данным кассира

ПРЕД64
КОНТ64
Дата рождения кассира

ПРЕД65
КОНТ65
Дата рождения кассира (прописью)

ПРЕД69
КОНТ69
Год рождения кассира

Содержание документа

СТК1
Наименование в 1-ой строке содержания

СТК2
Количество в 1-ой строке содержания  (цифра)

СТК3
Количество в 1-ой строке содержания  (прописью)

СТК4
Цена в 1-ой строке содержания (цифра)

СТК5
Цена в 1-ой строке содержания (прописью)

СТК6
Единица в 1-ой строке содержания

СТК7
Маркировка в 1-ой строке содержания

СТК8
Страна в 1-ой строке содержания

СТК9
№ ГТД в 1-ой строке содержания

СТК10
Серийный номер в 1-ой строке содержания

Экспорт блоков табличной части документа склада

Внимание, прочтите пожалуйста – это важно !

- Шаблон табличного блока должен быть указан только ВНУТРИ таблицы;

- Шаблон табличного блока указывается в левой колонке таблицы;

- Таблица должна состоять из шапки (если есть) и одной строки;

- Таблица должна содержать кол-во колонок указанное для шаблона;

- Рекомендуем фиксировать ширину столбцов табличного блока;

Пример (для проверки заключите наименование шаблона в квадратные скобки « [ » и « ] »):

№
Наименование
Кол-во
Ед
Цена
Сумма

T01

ВАРИАНТЫ ШАБЛОНОВ ТАБЛИЧНЫХ БЛОКОВ ДОКУМЕНТА СКЛАДА

Шаблон
Описание и назначение
Колонки
Наименование колонок

T01
Для счета и накладной
6
№, Наименование товара, Кол-во, Ед, Цена, Сумма

T02
Для спецификации изделия
4
№, Наименование товара, Кол-во, Серийные номера

T03
Для гарантийного талона
7